
Závěry z třídních schůzek ze dne 25.6. a 26.6. pro rodiče nově přijatých dětí k předškolnímu 

vzdělávání od 1.9.2024  

 

Obsah: Projednání Školního řádu mateřské školy  

- Práva a povinnosti zákonných zástupců 

- Povinnosti zákonných zástupců 

- Práva dětí 

- Povinnosti dětí 

- Ochrana osobnosti ve škole 

- Distanční výuka 

- Stravování dětí 

- Úplata za předškolní vzdělávání 

- Stížnosti, podněty, oznámení 

- Provoz školy 

- Režim dne 

- Omezení či přerušení provozu školy 

- Bezpečnost 

- Povinnost předškolního vzdělávání  

- Individuální vzdělávání 

- Ukončování předškolního vzdělávání 

- Diskuze 

 

 

Důležité závěry: 

- Školní řád podrobně přečíst na stránkách školy, při nástupu rodič stvrdí svým podpisem 

- Školní rok začíná od 2.9.2024 od 6,30 h provozem na každé třídě 

- Docházka dětí do MŠ je do 8 hod., v 8:15 hod. se areál z důvodu bezpečnosti zamyká 

- Provoz školy je do 17 hodin – areál se v 17 hodin zamyká 

- První týden bude areál školy otevřen z důvodu adaptačního procesu na všech třídách. 

- Na třídách bude připomenut rozvrh zamykání areálu školy – viz. Školní řád 

- Přítomní rodiče byli informováni o přidělení dítěte do třídy, na jednotlivých třídách budou 

vyvěšeny seznamy dětí, informovat se mohou rodiče také prostřednictvím emailu. 

- Adaptace – každý rodič může být přítomen po dobu nezbytně nutnou k adaptaci svého 

dítěte, zváží délku adaptačního procesu a doporučuji konzultaci s paní učitelkami na třídách 

individuálně 

- První den budou přítomny obě paní učitelky, které se Vám a Vašemu dítěti budou plně 

věnovat, rodiče podepíší Prohlášení, že jejich dítě nepřišlo do styku s infekční nemocí a 

nastupují do školy zdravé, také potvrdí svým podpisem přečtení Školního řádu. 

- Připravujeme třídní schůzku pro rodiče stávajících dětí, datum bude upřesněn (pokud rodič 

nebyl na třídní schůzce v červnu, má možnost absolvovat třídní schůzku v září) schůzka bude 

vždy na pracovišti určené školy 

- Před nástupem do MŠ vyřídit stravné – kontakt na stránkách – Homolka – Vrchlického, 

přihlášky prosíme odevzdat od 26.8. do 30.8.2024 (popřípadě v co nejbližším termínu) 

- Stravování – zajištěna celodenní strava s pitným režimem, intolerance hlásit paní učitelkám 

na třídách a popřípadě řešit s vedením a vedoucí stravování s doložení lékařské zprávy 



- Odhlašování pomocí aplikace Správa MŠ – přístupové heslo Vám předají paní učitelky při 

nástupu dítěte do MŠ, aplikace slouží také jako další informační kanál  

- Pokud dítě odchází z MŠ po obědě, prosíme o podepsanou krabičku na svačinu 

- Potřeby pro dítě do MŠ – pohodlné oblečení a vhodnou pevnou obuv do třídy, na pobyt 

venku oblečení dle aktuálního stavu počasí a také vhodnou obuv, všechny věci podepsat, do 

skříňky dát náhradní oblečení (stačí po kuse a případně obměňovat), podepsaná pláštěnka 

pro pobyt i za deště, cvičební úbor (tričko nebo tílko, legíny nebo kraťasy)=podepsané ! 

Hraček v MŠ je dostatek, není třeba je  nosit do MŠ. Vše řešit individuálně při konzultaci 

s paní učitelkou 

 

 

- Při nástupu do MŠ ověřit správnost zadaných údajů a případně změny ihned nahlásit 

- Prosíme o dostupnost na uvedeném telefonním čísle po celém pobytu dítěte ve škole 

- Průběžně číst nástěnky, informace na webových stránkách, aplikaci  

- Onemocnění dítěte – nahlásit, zvážit docházku dítěte, pokud vyřadíme dítě z kolektivu – 

prosíme o lékařské potvrzení.  

- Není přípustné přijmout do MŠ dítě s plenami, nemáme zřízené odpadové hospodářství  

 

Přejeme  Vám a Vašim dětem krásné prožití prázdnin  

 

Těšíme se na Vás a Vaše děti  

Ředitelství školy 


